

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ (จากสามแยกถนนายสำราญ เรืองรัมย์ ถึงสามแยกนางกระแต น้อยสิริ)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๗๓๑,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๑๒.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลงหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๓๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ชุด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ มีนาคม ๒๕๖๗

เป็นเงิน ๗๑๙,๒๖๒.๒๙ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสองร้อยเก้าสิบสองบาทยี่สิบเก้าสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายจิรายุทธ แก้วอำไพ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายอรรถกร อารีรัมย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายเมธา ขาวสกุล	ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 (จากสามแยกถนนนายสำราญ เรืองรัมย์ ถึง สามแยกนางกระแต น้อยสิริ)
 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 303 เมตร หนา 0.15 เมตร
 พื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,212.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านตาเก็บ หมู่ที่ 3 ตำบลเมืองยาง อำเภอขามเฒ่า จังหวัดบุรีรัมย์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.เมืองยาง อ.ขามเฒ่า จ.บุรีรัมย์
 แบบเลขที่ 0
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานปรับพื้นที่ก่อนดำเนินการ	ตร.ม.	1,212.00	1.73	2,096.76	1.3642	2,860.40	2,860.40
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	60.00	572.62	34,357.20	1.3642	46,870.09	46,870.09
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	27.00	348.17	9,400.59	1.3642	12,824.28	12,824.28

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 (จากสามแยกกานายสำราญ เวียงรัมย์ ถึง สามแยกนางกระแต น้อยสิริ)
 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 303 เมตร หนา 0.15 เมตร
 พื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,212.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านตาแก้ว หมู่ที่ 3 ตำบลเมืองยาง อำเภอขำนิ จังหวัดบุรีรัมย์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.เมืองยาง อ.ขำนิ จ.บุรีรัมย์
 แบบเลขที่ 0
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
4	งานผิวทาง							
4.1	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	1,212.00	376.72	456,584.64	1.3642	622,872.77	622,872.77
4.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	124.56	1,494.72	1.3642	2,039.10	2,039.10
4.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	108.00	87.93	9,496.44	1.3642	12,955.04	12,955.04
4.4	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	303.00	45.58	13,810.74	1.3642	18,840.61	18,840.61
4.5	รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						
5	งานโครงสร้าง							
5.1	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.						
5.2	งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.30 ม.	ม.	0.00	437.00	0.00	1.3642	-	-
5.3	งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	0.00	495.00	0.00	1.3642	-	-
5.4	งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
5.5	งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.80 ม.	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
6.1	ร่างระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
6.2	งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
6.3	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.						
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
					527,241.09		TOTAL	719,262.29

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	719,262.29
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ราคากลาง	เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสองร้อยหกสิบสองบาทยี่สิบเก้าสตางค์		719,262.29
ขนาดหรือเนื้อที่	1212.00	ตร.ม.	
เฉลี่ยราคา	593.45	บาท/ตร.ม.	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 (จากสามแยกกานานายสำราญ เรืองรัมย์ ถึง สามแยกนางางกระแต น้อยสิริ)
 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 303 เมตร หนา 0.15 เมตร
 พื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,212.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านตาเก็ม หมู่ที่ 3 ตำบลเมืองยาง อำเภอขำนิ จังหวัดบุรีรัมย์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.เมืองยาง อ.ขำนิ จ.บุรีรัมย์
 แบบเลขที่ 0
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2567

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้
 ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ประมาณราคาโดย
 (นายเมธา ขาวสกุล)

(ลงชื่อ).....
 (นายจรรย์ทศ แก้วอำไพ)

นายช่างโยธา
 ตรวจสอบ.....
 (นายจรรย์ทศ แก้วอำไพ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (ลงชื่อ).....
 (นายอรรถกร อารีรัมย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง
 ตรวจสอบ.....
 (นายสุริยา ศรีสดีบานกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง
 (ลงชื่อ).....
 (นายเมธา ขาวสกุล)

ปลัดอบต.เมืองยาง
 เห็นชอบ.....
 (นายอุทัย ไพรชัย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

รองนายกอบต.เมืองยาง
 อนุมัติ.....
 (นายพนรัตน์ อุบลเฟื่อน)

นายกอบต.เมืองยาง